
1/6 

Přihlašování na tento závod bude spuštěno 1.10.2024 

 

Agility Collie & Sheltie Cup je určen zástupcům plemen dlouhosrstá kolie, krátkosrstá kolie a sheltie 

s průkazem původu. 

 

MČR v Agility Bearded collií 2024 je určen pro plemena bearded collie s průkazem původu. 

  

 

Pořadatel: Klub chovatelů Collií a Sheltií, z.s. (dále jen KCHCS) & Klub chovatelů Bearded 

collií, z.s. (dále jen KCHBC) 

Termín:  sobota 16.11.2024 

Místo:   Tachyon Sport Arena, Čerčany 

Rozhodčí:  Adéla Havlíčková (CZ) 

Povrch:  uměla tráva, krytá hala 

Kapacita:  100 týmů (nezapočítávají se účastníci hry) 

Velikostní kategorie: XS, S, M, I, L 

Přihlašování:  kacr.info 

 

Na závod se můžete přihlásit do 1.11.2024.  

 

Prezence:                   do 8:00 

8:01 první prohlídka 

8:30 start prvního závodního týmu 

   

  



2/6 

Kontaktní osoby za pořadatelský tým: 

Pro collie & sheltie: Martina Vyhlídková, mar.vyhlidkova@gmail.com, 775 110 011 

Pro beardetky: Gabriela Cimrmanová, cimrmanovagabriela@seznam.cz, 603 304 789 

  

PROGRAM: 

• Jumping I – všechny velikostní kategorie, sbírají se body jak do finále jednotlivců, tak do 

soutěže družstev 

• Agility I - všechny velikostní kategorie, sbírají se body jak do finále jednotlivců, tak do 

soutěže družstev 

• A0 - Hry: Hvězdy minulosti, Hvězdy budoucnosti - budou složeny z tunelů a skoček s výškou 

latěk "na přání", veteráni automaticky min. o jednu kategorii níže. Z tohoto běhu se do finále 

nekvalifikuje. 

• Jumping II  -  speciální jumping, který bude složen pouze z tunelů a skoček, všechny 

velikostní kategorie, sbírají se body jak do finále jednotlivců tak do soutěže družstev 

• Agility – FINÁLE  - jednotlivci, účastní se pouze ti, co se kvalifikovali z předchozích 

běhů/součtů. 

POZOR! U tohoto finálového běhu mají výjimku beardetky, které se automaticky kvalifikují již 

svojí účastí na MČR a zaběhnou si běh o Vítěze vousatého poháru. 

  

STARTOVNÉ: 

• Členové KAČR a zahraniční závodníci 800 CZK team 

• Hra: 200 CZK / team 

• Nečlenům KAČR se startovné navyšuje o 100 CZK za každého psa (nevztahuje se na 

zahraniční závodníky) 

• Vítězové finále 2023 mají startovné zdarma 

 

Platba předem na účet pro závodníky platící v CZK: 2600371883/2010 (Fio Banka, a.s.) do data 

uzávěrky tj. 1.11.2024. 

Rozhodující je datum přijetí platby příp. potvrzení o provedené platbě. 

Variabilní symbol: 161124 

Do zprávy uveďte „ACSC 2024“. 

Pro platby ze zahraničí prosím použijte tyto údaje: BIC (SWIFT) kód: FIOBCZPP, IBAN:CZ72 2010 0000 

0026 0037 1883 

Do zprávy uveďte „ACSC 2024“.  

mailto:mar.vyhlidkova@gmail.com
mailto:cimrmanovagabriela@seznam.cz


3/6 

 

PRAVIDLA 

 

SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

Družstva budou maximálně 3členná, přičemž se budou započítávat výsledky všech členů družstva 

z běhu Jumping I, Agility I a Jumping II. 

Každý člen týmu dostane bodový příděl dle celkového umístění v běhu. 1. místo získává tolik bodů, 

kolik je v kategorii závodníků daného plemene, další umístěný vždy o 1 bod méně než předchozí 

v pořadí, diskvalifikovanému týmu nebude přidělen žádný bod. 

Družstva se budou skládat z velikostních kategorií XS + S, M + I, L, přičemž je jedno kolik psů bude, v 

které velikostní kategorii daného družstva. 

Teamy registrujte ideálně při přihlašování, pokud tým v tuto dobu ještě nevíte, nic se neděje. 

Nahlašte jen prosím co nejdříve, ať před samotnými závody můžeme svůj čas věnovat lepší 

předstartovní organizaci. 

Hlásit je můžete mně na výše uvedený email, nebo do události do diskuse :-). 

  

SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ COLLIE & SHELTIE 

Do součtu se započítávají výsledky z běhu Jumping I, Agility I, Jumping II. 

Oceněny budou 3 nejlepší týmy v každé velikostní kategorii. 

Oceněný bude každý čistý běh. 

Připravená bude speciální cena pro Nejlepší sheltii, Nejlepší dlouhosrstou kolii, nejlepší krátkosrstou 

kolii! 

 

SOUTĚŽ JEDNOTLIVCŮ BEARDETKY 

Mistr bearded colií pro rok 2024 bude vítěz součtu běhů Jumping I, Agility I, Jumping II. V případě 

bodové shody v součtu rozhoduje o umístění lepší výsledek běhu Agility I. 

 

 

 

Součty 

První v pořadí daného běhu získává tolik bodů, kolik je v kategorii závodníků v daném plemeni, další 

v pořadí vždy o 1 bod méně než předchozí umístěný. Změní-li se počet závodníků během závodu, 

bude maximální počet bodů za běh stejný jako u prvního běhu tedy Jumpingu I. 



4/6 

(Př. Small + XS šeltie – obsazení šeltií dané kategorie v závodu je 25 týmů => 1. místo = 25 bodů, 2. 

místo 24 bodů.,…).  

Určující pro maximální počet bodů jen první běh tzn., že pokud se v průběhu závodu sníží počet 

účastníků, nebude se snižovat maximální počet získaných bodů. 

V případě bodové shody v součtu rozhoduje o umístění lepší výsledek běhu Agility I. 

  

HRA: Hvězdy minulosti 

Trať bude složena pouze z tunelů a skokových překážek. 

Požadovanou výšku latěk vyplňte při registraci závodu. 

Běhu se mohou účastnit psi nad 8 let věku ve velikost I & L, v kategorii XS & S & M psi nad 9 let věku. 

Běhu se mohou účastnit collie a sheltie, kteří mají složenou min. jednu A2 zkoušku, a dále všechny 

beardetky bez omezení. 

Hlaste se přes KAČR jako V „veteráni“.  

  

HRA: Hvězdy budoucnosti 

Trať bude složena pouze z tunelů a skokových překážek. 

Požadovanou výšku latěk vyplňte při registraci závodu. 

Běhu se mohou účastnit psi starší 18 měsíců s vystaveným výkonnostním průkazem. 

Běhu se mohou účastnit pouze psi, kteří nemají složenou ani jednu zkoušku A1. 

Hlaste se přes KAČR do kategorie A0.  

  

Rozdělení kategorií: 

Hvězdy budoucnosti – všechny sheltie dohromady 

Hvězdy budoucnosti – všechny kolie dohromady 

Hvězdy minulosti – všechny sheltie dohromady 

Hvězdy minulosti – všechny kolie dohromady 

  

Pravidla posuzování her jsou stejná jako pro zkoušku A0. 

  

FINÁLE – ABSOLUTNÍ VÍTĚZ ACSC 2024 

Ve finálovém běhu Agility FINALE se poběží o titul Absolutní vítěz a zisk putovního poháru. Putovní 

pohár získá nejlépe umístěná sheltie v kategoriích XS a S dohromady, nejlépe umístěná sheltie M + I + 

L, nejlepší kolie (bez ohledu na variantu) I + L.  



5/6 

  

Postupový klíč do finálového běhu AGILITY - FINÁLE 

Kvalifikovat se lze z běhů Jumping I, Agility I, Jumping II. Počet kvalifikačních míst bude stanoven po 

uzávěrce posledního kvalifikačního běhu. 

  

 

FINÁLE - VÍTĚZ VOUSATÉHO POHÁRU 

V rámci finálového běhu Agility - FINÁLE poběží bearded collie jeden běh o titul Vítěz vousatého 

poháru. 

Vítězem vousatého poháru se stává nejlépe umístěná bearded collie sloučením v obou kategoriích 

I+L. 

  

Postupový klíč do běhu o Vítěze vousatého poháru: 

Do běhu o Vítěze vousatého poháru jsou kvalifikovány všechny přihlášené bearded collie. 

 

Pokyny: 

 

V hale platí povinnost přezouvat se, vstup na parkur i do okolních prostor pouze v čisté a vhodné 

obuvi!!! 

Respektujte prosím pravidla haly, která najdete zde: https://tachyon.dogres.cz/pages/212  

 

• V areálu je každý psovod povinen uklízet po svém psovi a udržovat čistotu. 

• Mějte prosím své pejsky na vodítku v celém areálu Kynologické haly. 

• Pokud se Váš pejsek vyvenčí v hale, jste povinni nejen uklidit, ale i zaplatit poplatek stanovený 

provozovatelem haly. 

• Majitel háravé feny je povinen tuto skutečnost při prezenci oznámit pořadateli a startovat ze 

své podložky. 

• Po dobu závodu ručí psovod v plné míře za svého psa. 

• V hale je zakázáno kouřit. 

• Pořadatel a ani majitel areálu neodpovídají za škody, způsobené závodníkům nebo dalším 

osobám během závodů. 

• Soutěží se dle platného Řádu agility ČR. 

• Akce bude probíhat v souladu s platným zněním zákona na ochranu zvířat. 

https://tachyon.dogres.cz/pages/212


6/6 

• Parkování je možné v areálu haly, pokud nebude místo, je možné auto ponechat v přilehlém 

okolí s respektem k pravidlům silničního provozu. 

• Venčení pejsků je možné v okolí haly. 

 

Všeobecné podmínky účasti:       

Všichni psi, kteří se chtějí závodu zúčastnit, musí být klinicky zdraví.  Psi pocházející z ČR musí být 

doprovázeni platným očkovacím průkazem (dle § 6 veterinárního zákona) nebo platným pasem pro 

malá zvířata.  Psi z členských zemí EU a třetích zemí musí splňovat podmínky dané nařízením 

Evropského parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26.5.2003. 

Psi být v imunitě proti vzteklině podle platných předpisů (viz veterinární zákon). Psi, kteří neprošli ve 

stanovené době veterinární přejímkou, se nesmí akce zúčastnit. 

 


